
 

Stránka 1 z 5 
 

Rámcová smlouva č. 1 o spolupráci při výuce 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

 
 

 

Městské lesy Hradec Králové a.s.  

Sídlo: Přemyslova čp. 219, Hradec Králové, PSČ 500 08 

IČ: 25962523 

DIČ: CZ25962523 

Zastoupené: Ing. Milanem Zerzánem, předsedou představenstva a ředitelem společnosti 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle B, 

vložka 2220. 

 

(dále jen MLHK) 

 

a 

 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 

Sídlo: Vocelova 1338, Hradec Králové, PSČ 500 02 

IČO : 00175790 

Právní forma:  

Zastoupená: Ing. Lukášem Nepokojem, ředitelem 

Bankovní spojení č. účtu: xxx, xxx 

 

(dále jen „škola“) 

 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

 

 

Rámcovou smlouvu o spolupráci při výuce  
 

I. 

 

Úvodní ustanovení 

 

1. MLHK má ve smyslu platných právních předpisů, ve znění pozdějších doplňků, právo a 

povinnost hospodařit s majetkem města Hradec Králové dle nájemních smluv  

č.  2595/2013 a č. 2058/2019. 

 

2. MLHK současně uspokojuje i významné celospolečenské a veřejně prospěšné zájmy, mezi které 

patří i podpora mimoprodukčních funkcí, vědy a školství.  

 

3. Škola je školskou právnickou osobou vykonávající činnost podle zákona č.  561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, poskytující mimo jiné střední vzdělání a výchovu žáků a studentů 

oboru 36-64-H/01 Tesař, 36-67-H/01 Zedník, včetně realizace odborného výcviku. Škola dále 

sama nebo ve spolupráci s třetími osobami provádí vědeckou a výzkumnou a doplňkovou činnost 

v uvedených vzdělávacích programech a je povinna zajišťovat podmínky pro realizaci 

odborného výcviku žáků, jejich zájmovou odbornou činnost a pro rozvoj odborné pedagogické 



 

Stránka 2 z 5 
 

práce učitelů škol. Podmínky činnosti jsou vymezeny zákonem č. 561/2004 Sb a zřizovací 

listinou. 

 

II. 

Účel smlouvy 

 

1. Účelem této smlouvy je umožnit vzájemnou spolupráci mezi MLHK a školou. 

2. Pro dosažení účelu této smlouvy se podpisem této smlouvy MLHK zavazují dle dohody 

poskytovat za úplatu objednané dřevo pro výuku oborů tesař a zedník.  

3. Pro dosažení účelu této smlouvy se podpisem této smlouvy škola zavazuje dle dohody vykonávat 

za úplatu objednané práce a dodat za úplatu objednané výrobky, které vzniknou v rámci 

produktivní práce žáků při odborném výcviku. 

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek, za kterých budou na základě oboustranně 

odsouhlaseného plánu pro daný školní rok realizovat smluvní strany účel této smlouvy.  

Konkrétní podmínky realizace účelu této smlouvy budou vždy dohodnuty smluvními stranami, 

a to v souladu s podmínkami stanovenými touto rámcovou smlouvou. 

 

2. Ustanovení článku III. a článků souvisejících budou naplňována pouze v případě, kdy škola 

bude požadovat tuto formu spolupráce. 

 

3. Obě smluvní strany se dohodly zejména na těchto okruzích spolupráce: 

 

a) Ze strany školy:  

• v souvislosti s akcí „Den s Myslivci“ v Kempu Stříbrný rybník: prezentace školy, 

oborů a vzájemné spolupráce s MLHK.  

• zveřejňování informací o vzájemné spolupráci v rámci PR komunikace školy  

• prezentace MLHK na webových stránkách školy 

• umístění baneru školy v Kempu Stříbrný rybník 

• využití produktivní práce žáků k realizaci objednávek MLHK. 

• nákup dřeva z produkce MLHK  

• dodání dibondové desky s prezentací školy o rozměru 2 x 1,35 m do Kempu Stříbrný 

rybník 

 

b) Ze strany MLHK: 

• v souvislosti s akcí „Den s Myslivci“ v Kempu Stříbrný rybník: umožnit účast školy 

• prezentace školy na webových stránkách MLHK. – např. umístění loga školy 

• umožnit umístění baneru školy v Kempu Stříbrný rybník 

• bezplatné umístění dibondové desky s prezentací školy o rozměru 2 x 1,35 m 

v Kempu Stříbrný rybník. 

 

             Další podmínky plnění ustanovení ve smyslu tohoto bodu, jsou uvedena v rámci dalších 

             článků této smlouvy.   

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 5 
 

VIII. 

Cenová ujednání 

 

 

1. Podle § 12 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek se v případě této smlouvy 

jedná o horizontální spolupráci mezi veřejnými zadavateli a nepovažuje se za zadání veřejné 

zakázky. 

 

2. MLHK po dohodě se školou vystaví objednávku na konkrétní práce nebo výrobky školy. Cena 

je stanovena jako cena smluvní, v místě a čase obvyklá. 

 

3. Škola po dohodě s MLHK vystaví objednávku na dodání dřeva z produkce MLHK. Cena je 

stanovena jako cena smluvní, v místě a čase obvyklá. 

 

4. Faktury za zboží nebo služby dle této smlouvy, budou vystavovány školou či MLHK se splatností 

21 kalendářních dnů ode dne doručení faktury druhé smluvní straně, pokud se strany nedohodnou 

v jednotlivých případech jinak. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu. 

 

5. MLHK a škola vzájemně započtou pohledávku MLHK za školou na zaplacení kupní ceny a 

pohledávku školy za MLHK. 

 

 

IX. 

Trvání smluvního vztahu 

 

1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2. Smluvní vztah založený touto rámcovou smlouvou zaniká: 

a) písemnou dohodou, 

b) zánikem MLHK, 

c) zánikem školy nebo oborů uvedených v čl. I odst. 3 této smlouvy, 

d) písemnou výpovědí v případech stanovených v odstavcích 3 a 4 tohoto článku rámcové 

smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že v případě výpovědi jedné smluvní strany zaniká 

smlouva uplynutím dvouměsíční výpovědní lhůty, která a začíná běžet od 1. dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

3. MLHK je oprávněna tuto smlouvu vypovědět: 

a) bez udání důvodu,  

b) poruší-li škola opakovaně některou z povinností stanovenou touto rámcovou smlouvou. 

 

4. Škola je oprávněna tuto smlouvu vypovědět: 

a) bez udání důvodu, 

b) poruší-li MLHK opakovaně některou z povinností stanovenou touto rámcovou smlouvou. 

 

5. Zánikem smluvního vztahu nezanikají vzájemné pohledávky a závazky smluvních stran, které 

ke dni zániku smluvního vztahu nebyly vypořádány. 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 4 z 5 
 

X. 

Salvatorská klauzule 

 

1. Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo se z jakýchkoliv 

důvodů neplatným nebo neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost 

ostatních ustanovení smlouvy. Pro takový případ se strany zavazují nahradit bez zbytečného 

odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným tak, aby 

hospodářský význam ustanovení neplatného nebo neúčinného zůstal zachován. 

 

 

XI. 

Ostatní ujednání 

 

2. Obě smluvní strany se zavazují, že na žádost druhé smluvní strany bez odkladů provedou nebo 

strpí mimořádná opatření v případech, kdy druhá smluvní strana o to požádá z důvodu 

mimořádného ohrožení svého nebo veřejného zájmu, např. v případě povodní, kalamit nebo 

jiných živelních pohrom, soudního rozhodnutí či rozhodnutí orgánu státní správy. Za mimořádné 

ohrožení zájmu se nepovažuje změna majetkových poměrů některé ze smluvních stran nebo 

změna hospodářské či tržní situace. 

 

3. Pro výklad této rámcové smlouvy a vztahů z ní vyplývajících se za jednání školy považuje též 

jednání všech osob, které mají ke škole vztah založený postavením člena statutárního orgánu, 

zaměstnance, žáka nebo jiný právní vztah umožňující jim vystupovat jménem školy. 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se řídí českým právem a veškerá její ustanovení je zapotřebí vykládat podle 

českého práva a v souladu s ním. 

 

2. Veškeré spory, které mohou vzniknout nebo vzniknou z této rámcové smlouvy, se budou 

smluvní strany snažit urovnat vzájemným jednáním. 

 

3. Pro případ, že tato smlouva neobsahuje výslovnou úpravu práv a povinností smluvních stran, řídí 

se právní vztah jí založený ustanoveními občanského zákoníku, zákona č. 289/1995 Sb., předpisy 

vydanými k jeho provedení, zákonem č. 77/1997 Sb., a ostatními obecně závaznými právními 

předpisy České republiky. 

 

4. Strany smlouvy se zavazují neprodleně informovat druhou smluvní stranu o změně všech 

skutečností, které mohou mít vliv na plnění práv a povinností z této smlouvy, včetně cen. 

 

5. Za den úhrady jakéhokoli peněžitého plnění školy předpokládané touto smlouvou je považován 

den, kdy byla platba připsána na účet MLHK či na účet školy. 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této smlouvy lze převést na třetí osobu pouze 

se souhlasem druhé smluvní strany. 

 

7. Za MLHK bude se školou jednat v případě sjednání konkrétní objednávky: 

 

xxx, xxx, xxx, 

který je oprávněn jednat jménem MLHK ve všech věcech upravených touto rámcovou 

smlouvou, s výjimkou uzavírání dodatků o změně této rámcové smlouvy. 



 

Stránka 5 z 5 
 

 

8. Za školu bude s MLHK jednat v případě sjednání konkrétní objednávky: 

 

xxx, xxx, xxx 

který je oprávněn jednat jménem školy ve všech věcech upravených touto rámcovou smlouvou, 

s výjimkou uzavírání dodatků o změně této rámcové smlouvy. 

 

9. Tuto rámcovou smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze vzájemně odsouhlasenými 

písemnými dodatky, označenými vzestupně číslovanou řadou. 

 

10. Tato rámcová smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení. 

 

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto rámcovou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání a při jejím uzavření jednají svobodně, vážně a určitě a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Hradci Králové dne 26.1.2023                                   V Hradci Králové dne 26.1.2023 

 

   

 

 

 

 

 

…………………………………..                                        …………………………………………. 

Ing. Milan Zerzán      Ing. Lukáš Nepokoj 

ředitel                   ředitel                                                                                  

Městské lesy Hradec Králové a.s.   Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338                              

   

 

                                                                                                         


